
1 
 

 

 

Věc: Vyjádření Svazu výkupců a zpracovatelů druhotných surovin, z.s., v rámci 

mezirezortního připomínkového řízení, k „Návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, a 

další související vyhlášky v oblasti odpadového hospodářství“   

 
 

Nutnost novelizovat vyhlášku č.273/2021 Sb. vnímáme jako akutní, protože její původní verze 

je zatížena chybami a nepřesnostmi, které souvisí s vydáním bez podrobné diskuse s 

odbornou veřejností. 

I když se předkládaný materiál snaží nejzásadnější chyby opravit, dostatečný prostor pro 

diskusi s odbornou veřejností poskytnut nebyl, a oprava původního předpisu je tedy jenom 

částečná. 

 

Připomínky k „Návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, a další související vyhlášky v oblasti 

odpadového hospodářství“ 

pč 
 

Stávající text / 
Navrhovaný text 

Zdůvodnění 

1. 
 

§ 41 Vybrané kovové 
odpady odstavec 6: 
(6) Kamerový systém 
podle odstavce 5 musí 
splňovat následující 
technické požadavky:  
a) rozlišení všech kamer 
musí být alespoň 2 Mpix, 
b) frekvence snímání 
všech kamer musí být 
alespoň 10 FPS, 
c) musí být zajištěn 
záložním zdrojem 
elektrické energie, který 
umožňuje provoz 
kamerového systému 
alespoň po dobu 3 hodin. 
 
Nahradit zněním: 
(6) Kamerový systém 
podle odstavce 5 musí 
zajistit identifikovatelnost 
osob a předmětů 
uvedených v §41 a to za 
celou provozní dobu 
zařízení uvedeného v 
§41. 
 

Odůvodnění:  
Není důvod, aby předkládaný materiál řešil technické parametry 
kamerových systémů, což není v kompetencích předkladatele. 
Navržená úprava obsahuje technické parametry, které dnes již 
neodpovídají parametrům aktuální techniky, například přímým 
streamováním na straně serveru je nezávislá záloha dat. 
Požadované nastavení uchovávání dat v nasnímané kvalitě je 
zastaralé (například pro 3 kamery podle navrženého znění 
s rozlišením 2 Mpix při 10 snímcích za sekundu je 1TB naplněn 
za necelých 27 hodin provozu zařízení, za rok pak 227TB dat)    
a všeobecně se aktuálně využívají formáty bezztrátové 
komprimace dat, které to řeší lépe. 
 
  
 
 
  

 



2 
 

§ 41 Vybrané kovové 
odpady odstavec 7: 
Vypustit. 

2. Příloha č. 12: 
Vypustit bod „3. Kritické 
ukazatele 

Odůvodnění: 
Kritické ukazatele jsou předmětem náležitostí provozního řádu 
zařízení (PŘ) a jako takové jsou schvalovány ve správním řízení. 
Krajský úřad nastavuje četnost jejich ověřování v rozhodnutí, 
kterým je PŘ schvalován. 
Není tedy potřeba to samé řešit ještě jednou ve vyhlášce. 

3. Příloha č. 14, blok Platba, 
položka „Způsob platby 

(bankovní převod, 
poštovní poukaz)“ : 
Vypustit 

Odůvodnění: 
Způsob platby je dostatečně definován zákonem 541/2020sb, 
§19, odstavec 3., způsob evidence záznamů o platbách je 
upraven legislativou pro podnikatelské subjekty, jedná se tedy o 
nadbytečnou povinnost. 

4. Změna evidenčních a 
ohlašovacích příloh k 
vyhlášce 273/2021 Sb.: 
Vypustit tyto části jako 
celek 

Odůvodnění: 
Dotčené evidenční a ohlašovací přílohy jsou velmi 
nepřehledné a mnohdy jsou postaveny na předpokladech, 
které nelze splnit (například požadavek, aby původce 
odpadů vyplnil kód konečného procesu využití nebo 
odstranění, protože se tuto informaci nemá od koho 
dozvědět – v době předání nelze stanovit, zda je odpad 
recyklovatelný nebo využitelný, což se ukáže až v dalších 
etapách zpracování odpadu a původce se to zpětně ani 
nedozví). Jejich zavedení je nesystémové a zcela zbytečně 
zvyšuje administrativní zátěž všech dotčených evidentů, 
ohlašovatelů a nakonec i dotčených orgánů. 
 

 

 
Za Svaz výkupců a zpracovatelů druhotných surovin, z.s., děkuji, že jsme měli možnost 

připomínkovat nově připravovanou vyhlášku. 

Praha, 18.11.2024 

Tomáš Polívka, SVDS, tel 722 488 770, svds@svds.cz 

mailto:svds@svds.cz

